

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1421,Rafal-Olbinski-swiatowej-slavy-artysta-plastyk-byl-gosciem-Wlodzimierza-Wojcika-.html>

28.04.2024, 06:12

Strona znajduje się w archiwum.

## Rafał Olbiński, światowej sławy artysta plastyk był gościem Włodzimierza Wójcika, wojewody świętokrzyskiego

Wziął także udział w specjalnej konferencji prasowej, na której zaprezentował swój plakat "Świętokrzyskie w Unii Europejskiej". - *To odpowiedni moment, abyśmy weszli do Unii Europejskiej ze znakiem firmowym. Jest nim ten plakat. Kiedy zobaczyłem go dziesięć dni temu, przeszedł on moje najśmielsze oczekiwania* - mówił podczas konferencji wojewoda. Dzieło przedstawia młoda kobietę leżącą pod atłasowym przykryciem, na tle zielonych łąk i drzew. Nad nią unosi się w powietrzu otwarte okno, przez które na błękitnym niebie widać ułożoną z białych chmur mapę Zjednoczonej Europy. Całości towarzyszą symbole związane z regionem świętokrzyskim. - *Chciałem zawrzeć w nim wartości uniwersalne, trwałe, niezależne od okoliczności. Ten plakat odzwierciedla moją własną nostalgię za tym świętokrzyskim krajobrazem, kobietami, które tu kochałem* - mówił Rafał Olbiński. Do plakatu pozowała artystce jego szesnastoletnia córka - Natalia. Zgromadzeni na konferencji prasowej dziennikarze pytali Rafała Olbińskiego między innymi o życie w Stanach Zjednoczonych, kondycję współczesnej sztuki oraz trudności, jakie towarzyszyły powstawaniu plakatu. - *To było wspaniałe przedsięwzięcie i jednocześnie bardzo trudne, bo plakat jest osobisty. Jestem zadowolony z końcowego efektu, chociaż muszę przyznać, że miałem wiele innych koncepcji. Ta jest zdecydowanie najlepsza* - opowiadał artysta. Plakat powstał na zamówienie wojewody specjalnie z okazji wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Ozdobi ściany polskich ambasad i krajów Unii oraz zagranicznych oddziałów polskich instytucji. Będzie go można również zobaczyć w świętokrzyskich gminach i powiatach oraz instytucjach kulturalnych i naukowych.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---